



Wrocław, 18 listopada 2021r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny  
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**  
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę materiałów do biopsji gruboigłowej wspomaganej próżniowo wraz z najmem systemu, znak sprawy: 4 WSzKzP.SZP.2612.24.2021

### **WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.) – dalej Pzp, informuje, że w postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

#### **Pytanie nr 1:**

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt 1. Prosimy o dopuszczenie:

„Igła biopsyjna do biopsji gruboigłowej wspomaganej próżnią w nie mniej niż 2 rozmiarach (średnica zewnętrzna 9G i 12G) o parametrach: - zintegrowany z igłą wymienny koszycek na pobierany materiał w celu uniknięcia i maksymalnego zmniejszenia możliwości kontaktu personelu z krwią pacjentki a także w celu skrócenia zabiegu biopsji; - obrót igły w zakresie 360 stopni za pomocą rękojeści zarówno dla zabiegów pod kontrolą USG i RTG; - trocarowy kształt ostrza igły.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zmiany SWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 2:**

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt 3. Każda oferowana przez nas igła składa się z ostrza, rękojeści, zestawy rurek do podłączenia z pojemnikiem próżniowym i systemem próżniowym. Nie ma potrzeby instalowania dodatkowych kaset ssąco-płuczających ponieważ wszystko jest sterylnie zapakowane w jednym opakowaniu razem z igłą. W związku z powyższym prosimy o możliwość pozostawienia wiersza 3 pustego w przypadku opisanym jak powyżej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zmiany SWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 3:**

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt 7. W celu zachowania uczciwej konkurencji i otrzymania atrakcyjnych ofert prosimy o dopuszczenie systemu ATEC Sapphire amerykańskiej firmy Hologic o parametrach:

Warunki eksploatacji sprzętu: 100-250V, 5A, 50-60 Hz
--

Jednostka modułu kontrolnego z wbudowaną pompą próżniową i elektroniką kontrolno-sterującą
Modułu kontrolny zainstalowany na zespole jezdnym, zapewniający sterowanie wszystkimi funkcjami urządzenia.
Zintegrowany system próżniowy wytwarzający podciśnienie niezbędne do pobierania próbek z automatyczną kontrolą siły ssania w trakcie wykonywania procedury.
Urządzenie zapewnia realizację biopsji pod kontrolą systemu stereotaktycznego RTG oraz pod kontrolą USG bez konieczności wymiany systemu rękojeści i igieł.
Urządzenie zapewnia realizację biopsji pod kontrolą rezonansu
Możliwość stosowania znaczników biopsyjnych.
Możliwość pobierania kolejnych wycinków bez konieczności wyjmowania igły biopsyjnej z miejsca badanej zmiany i zatrzymywania procesu biopsji i pracy igły.
System zapewnia możliwość podania środka znieczulającego w trakcie zabiegu, przy zatrzymanym procesie pobierania biopłatów jak i w trakcie pracy igły. Proces podawania ręczny i automatyczny
System zapewnia możliwość przepłukiwania miejsca wycinka.
Koszyczek na biopłaty z siateczką o szczelinie nie większej niż 180 mikronów zabezpieczająca możliwość wydostania się mikro zwapnień podczas biopsji lub płukania
Urządzenie zapewniające szybki proces pobierania wycinków, długość cyklu (otwarcie igły, wycięcie zmiany, zamknięcie igły) 4,5s
Proces wycinania rotacyjny
Rękojeść, igła, węże ciśnieniowe do każdego zabiegu sterylne i jednorazowego użytku.
Obrót rękojeści o 360°
Możliwość stosowania, dwóch rozmiarów igieł: 9 G, 12 G
Długość okna biopsyjnego w dwóch rozmiarach 12 mm i 20 mm
Dostępność długości igieł, 9 cm, 12 cm, 14cm
Igła z ostrzem trokarowym
Urządzenie nie pozwala na pozostawienie igły niezamkniętej, każde zatrzymanie biopsji powinno się wiązać z zamknięciem igły. Możliwość otwarcia igły tylko w trybie ręcznym
Siła próżni modułu kontrolnego: 28Hg
Możliwość instalacji pojemnika na płyny powstałe podczas biopsji
Na wyposażeniu przycisk nożny sterowany pneumatycznie
Urządzenie w pełni zautomatyzowane bez wyświetlaczy, klawiatura membranowa

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie nr 4:**

Dotyczy wzoru umowy w § 5 pkt 4. Proponujemy termin naprawy do 5 dni roboczych (bez wymiany części) i 8 dni roboczych (w przypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki.

Wyjaśniamy, że czas naprawy zależy od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin

sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu, co w przypadku poczty kurierskiej trwa 2-3 dni robocze.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zmiany SWZ w tym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy wzoru umowy w § 5 pkt 5. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu w przypadku awarii urządzenia, jeżeli naprawa przedłuża się powyżej 8 dni roboczych, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić bez dodatkowego wezwania urządzenie zastępcze tego samego typu na czas naprawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zmiany SWZ w tym zakresie.

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 w nawiązaniu do art. 284 ust. 3 Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

- 1) **Rozdział XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt 1** otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **30 dni, tj. do dnia 23.12.2021r.**”
- 2) **Rozdział XV. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM pkt 1 ppkt 2) lit a)** otrzymuje brzmienie:  
„pieniądzu; wadium w formie pieniądza należy wnieść przelewem na rachunek zamawiającego **Bank Gospodarstwa Krajowego Region Dolnośląski nr 07 1130 1033 0018 7991 8520 0007 z zaznaczeniem: „Wadium - znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.24.2021”** - środki finansowe powinny wpłynąć na konto zamawiającego do dnia **24.11.2021r. do godz. 11:00** pod rygorem odrzucenia oferty;  
**Uwaga!**  
Pierwsza sesja księgowania w Banku Gospodarstwa Krajowego Region Dolnośląski – prowadzącym rachunek zamawiającego odbywa się po godz. 10.00. O uznaniu przez zamawiającego, że wadium w pieniądzu wpłacono w wymaganym terminie, decyduje data i godzina wpływu środków na rachunek zamawiającego. Skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu następuje z chwilą uznania środków pieniężnych na rachunku bankowym zamawiającego, przed upływem terminu składania ofert (tj. przed upływem dnia i godziny wyznaczonej, jako ostateczny termin składania ofert). Zamawiający zaleca, aby w przypadku wniesienia wadium w formie pieniężnej – dokument potwierdzający dokonanie przelewu wadium został załączony do oferty;
- 3) **Rozdział XVII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT pkt 2** otrzymuje brzmienie:  
„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **24.11.2021r. do godz. 11:00.**”
- 4) **Rozdział XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT pkt 1** otrzymuje brzmienie:  
„Planowany termin otwarcia ofert: **24.11.2021r. o godz. 11:15**”

Zgodnie z art. 286 ust. 9 Pzp Zamawiający zamiesza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia uwzględniające dokonane zmiany.

**POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY STANOWIĄ INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SWZ.**

Z upoważnienia  
KOMENDANTA  
4. WOJSKOWEGO SZPITALA KLINICZNEGO Z POLIKLINIKĄ  
SP ZOZ we Wrocławiu  
..mgr. Piotr STRAK.....  
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)